PAGE
2

АДМИНИСТАРЦИЯ МОРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.04.2020                                                               №26-р
О мерах по наполнению доходной части бюджета
 Моревского сельского поселения Ейского района
в 2023 году
Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 28 апреля 2023 года № 193-р «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета муниципального образования Ейский район в 2023 году», в целях пополнения доходной части бюджета Моревского сельского поселения Ейского района и соответствии с Уставом Моревского сельского поселения Ейского района:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в 2023 году (далее - план мероприятий) (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в плане мероприятий:

1) организовать выполнение плана мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части бюджета Моревского сельского поселения Ейского района;

2) ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район материалы о ходе выполнения плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района Т.Н. Шкиндер.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Моревского сельского поселения
Ейского района                                                                                            О.А. Дикая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Моревского сельского поселения

 Ейского района от ____________ 2023 года  №____

«О мерах по наполнению доходной части бюджета Моревского сельского поселения Ейского района в 2023 году»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом
Специалист 1 категории                                                                        Т.Н. Шкиндер
Проект согласован:
Начальник  общего отдела                                                                М.В. Нижникова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Моревского сельского поселения

Ейского района

от _____________ г. №______

ПЛАН
мероприятий, направленных на увеличение наполняемости

доходной части бюджета Моревского сельского поселения

Ейского района в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Контрольные точки
показателей
	Ответственный
за исполнение

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение исполнения бюджетных назначений по поступлению налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет не менее утвержденного на 2023 год плана в сумме 2451,4 тыс. руб.
	темп роста к соответствующему периоду 2022 года, %

	110,5
	Специалист 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	2
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы балансовой комиссии по вопросам мобилизации доходов и урегулирования задолженности в бюджет поселения
	сумма погашенной задолженности в общей сумме задолженности, рассмотренной в рамках работы балансовой комиссии

	60
	Глава Моревского сельского поселения Ейского района

Специалист 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района

Специалист администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по установлению экономически обоснованных налоговых ставок по местным налогам
	внесение изменений в нормативные правовые акты представительных органов местного самоуправления в части установления в соответствии с пл. 2 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) налоговых ставок, которые могут применяться в случае признания земельного участка, отнесенного к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, уполномоченным органам не используемым для сельскохозяйственного производства, а также в случае использования в предпринимательской деятельности земельного участка, приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного строительства

	да
	Специалист 1 категории администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	принятие нормативного правового акта по налогу на имущество физических лиц в соответствии со ст. 406 НК РФ в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300 млн. рублей

	да

	4
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевре​менную уплату налогоплательщиками - физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного налога (далее - налоги), по состоянию на 1 декабря 2023 г.
	соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками - физиче​скими лицами имущественных налогов к сумме начисленных за налоговый период 2022 года, %

	95
	общий отдел администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	5
	Осуществление на постоянной основе в пределах установленной компетенции комплекса мероприятий, направленных на снижение недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения к уровню, сложившемуся на 1 января 2023 года

	сумма погашенной задолженности по налогам в результате проведения заседаний балансовых комиссий, рабочих групп, тыс.руб.*
	5
	5
	20
	20
	общий отдел администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременное внесение (уточнение) актуальных сведений об адресах в государственный адресный реестр сведений об адресах с использованием информационных технологий и технических средств федеральной информационной адресной системы в порядке, установленном законодательством  Российской Федерации
	доля сведений, выявленных в результате проведенных мероприятий, %
	100
	100
	100
	100
	специалист 1 категории общего отдела администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	7
	Проведение в пределах установ​ленной компетенции мероприя​тий, направленных на обеспече​ние внесения в Единый государ​ственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ра​нее учтенных объектов в порядке, предусмотренном статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государ​ственной регистрации недвижи​мости» (далее - Федеральный за​кон)
	доля ранее учтенных объектов не​движимости, в отношении которых проведены мероприятия, преду​смотренные пунктами 2, 4 статьи 69.1 Федерального закона, а также иные мероприятия по выявлению правообладателей, от общего количества ранее учтенных объектов недвижимости, по которым по со​стоянию на 1 января 2023 г. не бы​ли выявлены правообладатели, %
	-
	-
	-
	100
	специалист 1 категории общего отдела администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	8
	Проведение информационной кампании о возможности упрощенного порядка оформления прав граждан на земельные участки, жилые и садовые дома, гаражи и хозяйственные постройки в рамках действия Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	количество объектов недвижимого имущества, права на которые зарегистрированы в упрощенном порядке, шт.

	по факту
	специалист 1 категории общего отдела администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	9
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом

	доля имущества, по которому проведена инвентаризация в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества (далее - непрофильное имущество), в общем количестве имущества, %*
	25
	30
	75
	100
	общий отдел администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	сумма неналоговых доходов, поступившая в местный бюджет за счет обеспечения эффективного (аренда, продажа) использования непрофильного имущества, тыс. рублей*
	по    факту
	по  факту
	по  факту
	по      факту

	10
	Мониторинг мероприя​тий, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет наполнения перечня объектов не​движимого имущества, указан​ных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 НК РФ, в отноше​нии которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на очередной налоговый период (далее - перечень), мониторинг проведения работы по определению правообладателей данного имущества
	количество выездных обследований зданий (строений, сооружений) и помещений в целях определения вида их фактического ис​пользования для включения в перечень, шт.

	по    факту

	по    факту

	по    факту

	по    факту

	общий отдел администрации Моревского сельского поселения Ейского района

	1.1

	количество объектов, ранее включенных в перечень на основании указания в отношении них в ЕГРН сведений «административное здание», в отношении которых проведены выездные обследования в целях определения вида фактического использования, шт.
	по факту

	по факту
	по факту
	по факту

* Значения контрольных точек показателей указаны нарастающим итогом.

Специалист 1 категории                                                                                                                                     Т.Н. Шкиндер